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at vi simpelt hen skal have en bedre koordinati- 
on mellem de forskellige myndigheder. 

Morten Bødskov (S): 
Jeg vil gerne igen sige tak til ministeren for hen- 
des udsagn om, at der er behov for en bedre ko- 
ordination. Det, der bare står hen i det uvisse, er 
jo, hvad der så kommer. For det er jo rigtigt nok, 
at det står i Rigspolitichefens plan, at der er be- 
hov for en bedre koordination mellem Told og 
Skat, kommuner og politi, men der mangler bare 
konkrete initiativer, og det venter vi så stadig 
på. 

Vi er stadig undrende over, at justitsministe- 
ren og regeringen i øvrigt stemte nej til Socialde- 
mokratiets forslag om de her regionale indsats- 
centre til bekæmpelse af organiseret kriminali- 
tet. 

Forebyggende arbejde er et særligt problem i 
den her sammenhæng. Masser af unge, masser 
af familier er nervøse for, at deres børn og unge 
bliver ofre for rockernes ret hårde kriminalitet. 
Dummebøder, hørte vi fra Kalundborg og andre 
steder rundtomkring, er en kendt del af hverda- 
gen. Hvilke initiativer opererer justitsministeren 
med med hensyn til det forebyggende arbejde, 
således at vi får sikret, at børn og unge ikke hav- 
ner i kløerne på rockerne? 

Vi ser, skal jeg skynde mig at sige, med særlig 
bekymring på regeringens manglende profil, 
når det handler om, kan man sige, det kriminal- 
præventive og det sociale forebyggende arbejde. 
Jeg skal bare nævne, at ministeren jo selv har 
været med til at stemme for, at f.eks. tilskud til 
beboerrådgivere skulle fjernes. Hvilke konkrete 
initiativer har regeringen på bedding med hen- 
syn til det forebyggende arbejde? 

Per Dalgaard (DF): 
Jeg takker for svaret. Men jeg vil gerne gentage: 
Det betyder egentlig helt konkret, når jeg siger, 
at de fængslede rockere kan fortsætte deres kri- 
minelle aktiviteter fra fængslerne, at man skal 
forbyde telefon, fax, e-mail osv. som en mulig- 
hed for dem for at kommunikere med omverde- 
nen. 

Men det konflikter jo rent faktisk en lille smu- 
le med Folketingets Ombudsmand, som jo 
egentlig kræver, at også fængslede rockere -  må- 
ske endda kun specielt dem -  får lov til at surfe 
på internettet. Og det betyder, at de har mulig- 
heden for at sende e-mail, og det betyder så rent 
faktisk, at de kan gennemføre deres forretninger 
fra fængslet. 

Det finder jeg altså ganske uacceptabelt, og 
jeg vil gerne have et svar på, hvordan vi får 
stoppet det. 

Per Kaalund (S): 
Det er et spørgsmål i forlængelse af ministerens 
svar, der gik ud på, at vores spørgsmål i dag er 
en ren erkendelse af, at lovgivningen under den 
forrige regering omkring rockerborge ikke var 
tilstrækkelig. 

Den var tilstrækkelig; dengang var der rock- 
erkrig, banderne krigedes, det ved man alt om, 
panservåben, og jeg ved snart ikke, hvad der 
var, og udsatte civilbefolkningen for en masse 
fare. Der kom en lovgivning dér, der løste dette 
problem. Efterfølgende er der jo sket det, at 
rockerne har indgået en eller anden form for 
fredsaftale, og at de ikke længere bekriger hin- 
anden. Derfor har de retableret deres rockerbor- 
ge rundtomkring. 

Derfor spørger vi, om regeringen har initiati- 
ver på området omkring rockerborge og helst 
fjernelse af dem fra beboede områder osv. gåen- 
de på den situation, der nu er, nemlig fred mel- 
lem rockerbanderne, men en kraftig krig mod ci- 
vilbefolkningen. 

Kl. 14:00 

Lotte Bundsgaard (S): 
Statsministeren holdt jo en nytårstale, hvor han 
var meget inde på rockerkriminaliteten, og der- 
for undrer det mig lidt, når jeg hører justitsmini- 
steren, for det virker lidt, som om regeringen 
har pantsat sin politik hos borgmestrene. 

Hver gang vi spørger justitsministeren, hvil- 
ke initiativer regeringen har tænkt sig at komme 
med, får vi at vide, at nu har justitsministeren 
ventet på nogle borgmestre i 5 måneder. Jeg 
kunne godt tænke mig at høre, om det, statsmi- 
nisteren sagde i sin nytårstale, skal forstås så- 
dan, at man skal vente på nogle borgmestre, el- 
ler om justitsministeren har noget på bedding; 
om det er sådan, at vi skal blive ved med at ven- 
te, eller om regeringen virkelig mener noget 
med det, når den taler om, at rockerkriminalite- 
ten skal bekæmpes. 

Lissa Mathiasen (S): 
Jeg vil godt prøve en gang til, om det er muligt 
at få svar fra justitsministeren. 

Jeg stillede det spørgsmål før, om ministeren 
er enig med Venstres politiske ordfører i, at man 
i indsatsen over for rockerne skal indføre straks- 
afsoning, også når vi taler om domme under 8 


